MOÇÃO Nº 259 / 2019

Autor: Ver. Dito Barbosa

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao produtor de morangos Reinaldo José Pereira, conhecido por Tiesco, pela conquista do Selo de Qualidade Certifica Minas, do Governo Estadual e do Selo SAT-Sem Agrotóxico.

JUSTIFICATIVA

A conquista destes selos é de grande importância, uma vez que atesta a qualidade dos frutos produzidos na propriedade. Tiesco é um dos primeiros produtores de Minas Gerais a conquistarem este selo. Além do selo que atesta a qualidade, o SAT também garante que os frutos produzidos são livres de agrotóxicos, o que garante maior tranquilidade ao consumidor.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões, 23 de julho de 2019.

OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DIONÍSIO PEREIRA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	LEANDRO MORAIS
	ODAIR QUINCOTE

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE